
UCHWAŁA NR 86/4064/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia kwot środków Funduszu Pracy na 2026 rok na finansowanie kosztów realizacji form 
pomocy i zadań fakultatywnych przez samorządy powiatów oraz dodatków motywacyjnych 

dla pracowników PUP 

Na podstawie art. 41 ust. 1, ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 581 i 1535), art. 32 ust. 1 pkt 7, art. 267 ust. 6 i 7, art. 274 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz. 620 i 1746), § 4 ust. 1 pkt 1 i 2, 
§ 9 ust. 1 i 2 oraz § 10 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z 27 listopada 2025 r. w sprawie zasad 
gospodarki finansowej Funduszu Pracy (Dz. U. poz. 1662) – mając na względzie racjonalne i terminowe 
wydatkowanie w 2026 roku środków Funduszu Pracy przewidzianych na finansowanie zadań realizowanych 
przez samorządy powiatów województwa kujawsko-pomorskiego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na realizację przez samorządy powiatów województwa kujawsko-pomorskiego form pomocy 
i finansowanie zadań fakultatywnych oraz dodatków motywacyjnych PUP w 2026 roku przeznacza się 
w całości środki Funduszu Pracy, będące w dyspozycji samorządów powiatów, tj. w kwocie 151 733 799,98 zł 
(słownie: sto pięćdziesiąt jeden milinów siedemset trzydzieści trzy tysiące siedemset dziewięćdziesiąt dziewięć 
złotych 98/100), w tym: 

1) na realizację form pomocy: 76 797 693,21 zł (słownie: siedemdziesiąt sześć milionów siedemset 
dziewięćdziesiąt siedem tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt trzy złote 21/100); 

2) na realizację projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), 
w ramach Regionalnego Programu 2021–2027: 57 879 561,00 zł (słownie: pięćdziesiąt siedem milionów 
osiemset siedemdziesiąt dziewięć tysięcy pięćset sześćdziesiąt jeden złotych 00/100), w tym: 

a) część wkładu pochodzącego z budżetu UE: 49 197 627,00 zł (słownie: czterdzieści dziewięć milionów 
sto dziewięćdziesiąt siedem tysięcy sześćset dwadzieścia siedem złotych 00/100), 

b) część wkładu krajowego: 8 681 934,00 zł (słownie: osiem milionów sześćset osiemdziesiąt jeden tysięcy 
dziewięćset trzydzieści cztery złote 00/100); 

3) na finansowanie zadań fakultatywnych, o których mowa w art. 300 ust. 3 pkt 1–2, 4, 8, 10–13, 16–19, 21, 
23–24, 26–30 i 32–33 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia: 
13 271 229,53 zł (słownie: trzynaście milionów dwieście siedemdziesiąt jeden tysięcy dwieście 
dwadzieścia dziewięć złotych 53/100); 

4) na finansowanie dodatków motywacyjnych dla pracowników PUP, o których mowa 
w art. 300 ust. 3 pkt 14 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia: 
3 785 316,24 zł (słownie: trzy miliony siedemset osiemdziesiąt pięć tysięcy trzysta szesnaście złotych 
24/100). 

§ 2. Środki Funduszu Pracy, wymienione w § 1, jakie mogą być wydatkowane w 2026 roku 
na finansowanie zadań realizowanych przez samorządy powiatów, zostaną ustalone w oparciu o kryteria 
zawarte w załączniku do uchwały Nr XVII/260/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
27 października 2025 r. w sprawie określenia kryteriów ustalania kwot środków Funduszu Pracy 
na finansowanie form pomocy i finansowanie zadań fakultatywnych realizowanych przez samorządy powiatów 
w 2026 roku. 

§ 3. W przypadku braku możliwości wykorzystania ustalonych kwot środków Funduszu Pracy przyznanych 
na 2026 rok na finansowanie kosztów realizacji form pomocy oraz innych zadań fakultatywnych przez 
samorząd powiatu oraz dodatków motywacyjnych dla pracowników PUP, określonych w § 1, upoważnia się 
Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu do złożenia wniosku do ministra właściwego do spraw 
pracy o dokonanie przesunięć umożliwiających ich wykorzystanie przez inne powiaty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Uchwała Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie ustalenia kwot środków Funduszu Pracy 
na 2026 rok na finansowanie kosztów realizacji form pomocy i zadań fakultatywnych przez samorządy 
powiatów oraz dodatków motywacyjnych dla pracowników PUP. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

1) zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz 
sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, o czym stanowi 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 i 1535), 
zgodnie natomiast z art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy do zadań zarządu województwa należy w szczególności 
wykonywanie uchwał sejmiku województwa; 

2) art. 32 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 620 i 1746) stanowi, że do zadań samorządu województwa w zakresie aktywności zawodowej, wspierania 
zatrudnienia oraz rynku pracy należy dokonywanie podziału kwot środków Funduszu Pracy między PUP 
na finansowanie w województwie form pomocy i zadań fakultatywnych; 

3) na podstawie art. 267 ust. 6 i 7 oraz art. 274 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy 
i służbach zatrudnienia (Dz. U. poz. 620) środki Funduszu Pracy na finansowanie form pomocy i finansowanie 
zadań fakultatywnych realizowanych przez samorządy powiatów ustalane są w oparciu o kryteria zawarte 
w załączniku do uchwały Nr XVII/260/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
27 października 2025 r. w sprawie określenia kryteriów ustalania kwot środków Funduszu Pracy 
na finansowanie form pomocy i finansowanie zadań fakultatywnych realizowanych przez powiaty w 2026 
roku. 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego ustalił kryteria, które opierają się na następujących 
zmiennych: 

a) dla form pomocy: 

- natężeniu bezrobocia mierzonego wskaźnikiem średniej stopy bezrobocia z okresu 12 miesięcy 
poprzedzających dzień 1 września 2025 r., 

- skali bezrobocia mierzonej średnią miesięczną liczbą bezrobotnych, według stanu w końcu miesiąca 
z okresu 12 miesięcy poprzedzających dzień 1 września 2025 r., 

- strukturą bezrobocia mierzoną średnimi miesięcznymi udziałami wybranych grup bezrobotnych 
(długotrwale bezrobotni, bezrobotni powyżej 50 roku życia, bezrobotni poniżej 25 roku życia) w ogólnej 
liczbie bezrobotnych w danym powiatowym urzędzie pracy, z okresu 12 miesięcy poprzedzających dzień 
1 września 2025 r., 

- wskaźniku wydatkowania w 2024 roku środków przeznaczonych w powiecie na realizację projektów 
niekonkurencyjnych PUP współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (FEdKP), 

b) dla zadań fakultatywnych oraz dodatków motywacyjnych dla pracowników PUP: 

- kwocie środków Funduszu Pracy ustalonej dla samorządu powiatu na realizację form pomocy, 

- natężeniu bezrobocia mierzonego wskaźnikiem średniej stopy bezrobocia z okresu 12 miesięcy 
poprzedzających dzień 1 września 2025 r., 

- skali bezrobocia mierzonej średnią miesięczną liczbą bezrobotnych, według stanu w końcu miesiąca 
z okresu 12 miesięcy poprzedzających dzień 1 września 2025 r., 

- strukturą bezrobocia mierzoną średnimi miesięcznymi udziałami wybranych grup bezrobotnych 
(długotrwale bezrobotni, bezrobotni powyżej 50 roku życia, bezrobotni poniżej 25 roku życia) w ogólnej 
liczbie bezrobotnych w danym powiatowym urzędzie pracy, z okresu 12 miesięcy poprzedzających dzień 
1 września 2025 r., 

- wskaźniku wydatkowania środków Funduszu Pracy w 2024 roku przez samorząd powiatu na zadania 
fakultatywne; 

Uchwalony Strona 3



4) zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z 28 listopada 2025 r. w sprawie zasad 
gospodarki finansowej Funduszu Pracy (Dz. U. poz. 1662) kwota środków Funduszu Pracy na finansowanie 
w województwie form pomocy i zadań fakultatywnych jest dzielona między samorządy powiatów w terminie 
30 dni od dnia uzyskania od ministra pisemnego zawiadomienia o jej wysokości. Marszałek województwa, 
w terminie 7 dni od dnia dokonania podziału, zawiadamia pisemnie ministra właściwego do spraw pracy 
o wysokości kwot środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatów. Do zawiadomienia dołącza się kryteria 
podziału tych kwot określone przez sejmik województwa; 

5) kwotę środków Funduszu, jaka może być wydatkowana w roku budżetowym na finansowanie zadań 
realizowanych przez samorządy powiatów w województwie, ustala się według wzoru algorytmu określonego 
w § 6 i § 7 rozporządzenia Rady Ministrów z 28 listopada 2025 r. w sprawie zasad gospodarki finansowej 
Funduszu Pracy (Dz. U. poz. 1662). 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Konsultacje nie są wymagane. 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pismem znak: DF-I.6020.37.15.2025.MW/KS zawiadomił 
o podziale środków Funduszu Pracy, jakie mogą być wydatkowane w 2026 roku na realizację zadań 
w województwie kujawsko-pomorskim przez samorządy powiatów. Zgodnie z ww. pismem na realizację przez 
samorządy powiatów województwa kujawsko-pomorskiego form pomocy i zadań fakultatywnych 
realizowanych przez samorządy powiatów w 2026 roku przeznacza się w całości środki Funduszu Pracy, 
będące w dyspozycji samorządów powiatów, tj. w kwocie 151 733 799,98 zł (słownie: sto pięćdziesiąt jeden 
milinów siedemset trzydzieści trzy tysiące siedemset dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 98/100), w tym: 

1) na realizację form pomocy: 76 797 693,21 zł (słownie: siedemdziesiąt sześć milionów siedemset 
dziewięćdziesiąt siedem tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt trzy złote 21/100); 

2) na realizację projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), 
w ramach Regionalnego Programu 2021-2027: 57 879 561,00 zł (słownie: pięćdziesiąt siedem milionów 
osiemset siedemdziesiąt dziewięć tysięcy pięćset sześćdziesiąt jeden złotych 00/100), w tym: 

a) część wkładu pochodzącego z budżetu UE: 49 197 627,00 zł (słownie: czterdzieści dziewięć milionów sto 
dziewięćdziesiąt siedem tysięcy sześćset dwadzieścia siedem złotych 00/100), 

b) część wkładu krajowego: 8 681 934,00 zł (słownie: osiem milionów sześćset osiemdziesiąt jeden tysięcy 
dziewięćset trzydzieści cztery złote 00/100); 

3) na finansowanie zadań fakultatywnych, o których mowa w art. 300 ust. 3 pkt 1, 2, 4, 8, 10–13, 16–19, 21, 
23, 24, 26–30, 32 i 33 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia: 13 271 229,53 zł 
(słownie: trzynaście milionów dwieście siedemdziesiąt jeden tysięcy dwieście dwadzieścia dziewięć złotych 
53/100); 

4) na finansowanie dodatków motywacyjnych dla pracowników PUP, o których mowa w art. 300 ust. 3 
pkt 14 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia: 3 785 316,24 zł (słownie: trzy 
miliony siedemset osiemdziesiąt pięć tysięcy trzysta szesnaście złotych 24/100). 

Kwoty te obowiązują do czasu zatwierdzenia ustawy budżetowej na 2026 rok oraz ostatecznego podziału 
środków Funduszu Pracy dla województwa kujawsko-pomorskiego przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej. 

Dla zapewnienia stosowania jednolitej wojewódzkiej polityki rynku pracy, podczas dokonywania podziału 
środków Funduszu Pracy pomiędzy poszczególne powiaty, zostaną zastosowane kryteria, ustalone uchwałą Nr 
XVII/260/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 października 2025 r. w sprawie 
określenia kryteriów ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie form pomocy i finansowanie 
zadań fakultatywnych realizowanych przez powiaty w 2026 roku. 

5. Ocena skutków regulacji: 

W wykonaniu przedmiotowej uchwały, Marszałek Województwa poinformuje ministra właściwego do spraw 
pracy o kwotach środków wynikających z dokonanego podziału dla samorządów powiatów, w tym środków 

Uchwalony Strona 4



przeznaczonych na realizację projektów EFS+ w podziale na środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej 
i środki krajowe. 

Uchwalony Strona 5


	UCHWAŁA NR 86/4064/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


